



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Pomoc bezdomnym. Reagujemy na każdy sygnał

Publikowane od

05.02.2010 00:00:00

Publikowane do

05.03.2010 00:00:00



221 osób zmarło w Polsce tej zimy. Dzięki skutecznej pomocy mławskich służb i jednostek Miasta dane te nie dotyczą Mławy.

W poniedziałek 29 stycznia b.r. po raz kolejny w Urzędzie Miasta w Mławie spotkali się przedstawiciele jednostek i służb, które koordynują organizację pomocy dla bezdomnych w okresie silnych mrozów. Na zaproszenie burmistrza Sławomira Kowalewskiego przybyli: Ewa Sztuba reprezentująca Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, Witold Lemański – Komendant Powiatowej Policji w Mławie, Kazimierz Wesołowski – wicedyrektor mławskiego SPZOZ, Tomasz Podgórski z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, Anna Boćkowska – reprezentująca MOPS. W spotkaniu wzięli udział także Burmistrz Sławomir Kowalewski, jego zastępca - Janina Budzichowska oraz pracownicy ratuszowych wydziałów. Wszyscy dzielili się swoimi doświadczeniami z pracy z bezdomnymi w sezonie zimowym.

Według statystyk przedstawionych przez Marka Wysockiego – komendanta Straży Miejskiej, tej zimy sześć osób zostało przewiezionych do Miączyzna, dwie do Bońkowa. Jedną osobę odebrała rodzina, a kolejna trafiła do Komendy Powiatowej Policji. Pięcioro bezdomnych odmówiło przyjęcia pomocy. –Ale osoby te same zgłaszają się do nas w sytuacjach kryzysowych. Codziennie prowadzimy wzmożone kontrole, przeszukujemy miejsca, gdzie potencjalnie mogą przebywać bezdomni – wyjaśnił komendant.

- Dzięki dobrej współpracy służb oraz czujności mieszkańców nie odnotowaliśmy żadnych przypadków śmiertelnych na terenie całego powiatu. Pomogliśmy ośmiu osobom, które zasnęły na mrozie. To była bardzo niebezpieczna sytuacja – poinformował komendant powiatowej policji Witold Lemański.

Bardzo dobrze układa się współpraca miasta w ośrodkami MARKOT-u w Miączyźnie Dużym oraz Bońkowie Kościelnym. Placówki bez problemów przyjmują osoby, które nie mają domów. Do Miączyzna i Bońkowa trafiają ci, którzy zgłaszają się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, Straży Miejskiej i osoby, które funkcjonariusze spotykają w różnych punktach Miasta. Wzmożone patrole prowadzi także straż pożarna. – Gdy spotykamy osoby zagrożone, bezzwłocznie alarmujemy inne służby – poinformował Tomasz Podgórski.

Urząd Miasta Mławy oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej wspomogła ośrodki MARKOT-u materacami, pościelą, ciepłą odzieżą oraz sprzętem do przygotowywania i przechowywania posiłków.

MOPS cały czas udziela potrzebującym zasiłków celowych na zakup odzieży i opału. Od listopada prowadzi Akcję Zima. Zbierane: ciepła odzież, obuwie oraz sprzęt AGD są przekazywane od razu biednym. – Reagujemy na każdy sygnał – zapewniała pani Anna Boćkowska.

Kazimierz Wesołowski z SPZOZ stwierdził, że wydawana w przychodni przy ul. Sądowej ciepła zupa ma wielu odbiorców. - Przychodzą ludzie biedni, dla których to jest cenna pomoc. Postaramy się akcję kontynuować - zapewnił.

- Dzięki funkcjonowaniu zespołu, który koordynuje pomoc dla bezdomnych, możemy być zadowoleni. Brak przypadków śmiertelnych na terenie Mławy świadczy przede wszystkim o wrażliwości naszych mieszkańców. Ludzie reagują, a to jest bezcenne - podkreślił w wywiadzie dla "Dziennika Mazowieckiego" Kazimierz Wesołowski.

mg





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/pomoc-bezdomnym-reagujemy-na-kazdy-sygnal>